prendre en compte l’expérience passée et à intégrer les facteurs jugés pertinents au regard des conditions économiques.

Dans le cadre de l’élaboration de ces comptes semestriels consolidés, les principaux jugements effectués par la Direction ainsi que
les principales hypothèses retenues sont :

• Le classement et l’évaluation de l’actif net de Via Varejo ainsi que d’autres actifs du segment France Retail selon IFRS 5 (note 3.2)
• les évaluations des actifs non courants et goodwill (note 8) ;
• les valeurs recouvrables des impôts différés actifs (note 7) ;
• Les provisions pour risques (note 11), notamment fiscaux et sociaux, ainsi que la reconnaissance, la présentation et l’évaluation de
la valeur recouvrable des crédits d’impôt ou de taxes (TVA ou assimilés) ;

   17  FINATIS | Rapport semestriel 2017

1.3. Retraitement de l’information comparative

Le  tableau ci‐dessous présente  les  incidences des activités abandonnées de Via Varejo  (notes 2 et 3.2) sur  le compte de  résultat
consolidé du 30 juin 2016 par rapport à ce même état publié fin juillet 2016.

(en millions d’euros)  1er semestre 2016
publié

Activités
abandonnées

1er semestre 2016
retraité

Chiffre d'affaires, hors taxes  20 027 (2 723)  17 304

Résultat opérationnel courant  282 (36)  246

Résultat opérationnel  (249) 79  (170)

Résultat financier  (287) 98  (189)

Résultat avant impôt  (536) 177  (359)

Produit (charge) d'impôt  24 15  39
Résultat net des activités poursuivies  (494) 188  (306)
Résultat net des activités abandonnées  2 901 (188)  2 713

Résultat net de l'ensemble consolidé  2 407   2 407

Dont part du Groupe  620   620

Dont intérêts ne donnant pas le contrôle  1 787   1 787

 Rapport semestriel 2017 | FINATIS  18

Note 2 • Faits marquants

Les faits marquants du semestre sont les suivants :

— Projet de cession de Via Varejo

Le processus de cession de Via Varejo engagé par GPA et approuvé par le groupe Casino le 23 novembre 2016 est toujours en cours
au 30 juin 2017.

Depuis fin 2016, et en application d’IFRS 5 – « actifs détenus en vue de la vente et activités abandonnées » :
• les actifs et passifs détenus en vue de la vente sont présentés au bilan sur une ligne distincte (note 3.2.1) ;